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P E T Y C J A

Podmiot wnoszący petycję: Gospodarstwo Rolne Marzena Caba 
Adresat: Ministerstwo Infrastuktury Departament Dróg i Autostrad

Szanowni Państwo

W interesie własnym Gospodarstwa, a także mieszkańców Gminy Nowe Brzesko, ze szczególnym 
uwzględnieniem właścicieli posesji lub pól uprawnych znajdujących się na ulicy Nękanowice, Armii 
Krajowej oraz Widokowej, niżej podpisanych, zwracamy się z apelem o wnikliwe rozpatrzenie 
projektu budowy drogi dojazdowej do mostu z drogi krajowej nr 79 (318 km) ulica Nękanowice, oraz 
jego budowy ingerującej w posesje i pola uprawne na ulicach wcześniej wspomnianych.

Aktualnie brany pod uwagę projekt wiąże się z ogromnym ograniczeniem produkcji lub nawet 
likwidacją naszego gospodarstwa rolnego z wyburzeniem nowo wybudowanego domu mieszkalnego 
włącznie , pozbawiając nas mieszkania dla rodziny z pięciorgiem dzieci oraz jedynego źródła dochodu. 
Gospodarstwo jest dorobkiem całego naszego życia. Droga przebiegać ma bowiem dokładnie przez 
jego środek. Gospodarstwo posiada europejski certyfikat GLOBAL-GAP, było rozwijane przez wiele 
lat, osiągając obecny stan największego gospodarstwa tego typu w Małopolsce, a być może i w całej 
Polsce. Zajmujemy się bowiem unikatową uprawą kilkunastu gatunków papryk pikantnych, a 
współpracując z hurtowniami oraz firmami sprzedajemy je nie tylko do sklepów spożywczych, ale 
również do przetwórni w całym kraju. Ingerencja w nasze pola uprawne w tak olbrzymi sposób jest 
szkodliwa nie tylko dla nas, ale też dla współpracujących z nami firm, pozbawiając ich wysokiej jakości 
produktu od lokalnego, polskiego dostawcy. Opinie od firm ze mną współpracujących dołączam do 
petycji
Właściciele terenów na ulicach Nękanowice, Armii Krajowej oraz Widokowej znajdują się w podobnej 
do naszej sytuacji, gdzie wybudowana droga dojazdowa do mostu w znacznym stopniu ingerowałaby 
w ich gospodarstwa jak również działki budowlane.

Do budowy tej drogi oraz mostu rozważane były dwa warianty. Jeden z nich, z lokalizacją w 
miejscowości Hebdów od początku był tym wiodącym. Firma Promost-Wisła przeprowadzając 
wszelkiego rodzaju procedury uznała go za bardziej odpowiedni oraz bardziej ekonomiczny. Był on 
również znacznie dalej usytuowany od jakichkolwiek zabudowań. Koncepcja budowy mostu na ulicy 
Nękanowice była zatem prawie już całkowicie wykluczona. Tym bardziej czujemy się więc dotknięci 
nagłą, niewyjaśnioną zmianą decyzji o lokalizacji tej inwestycji. Jest ona dla nas niezrozumiała i 
niesprawiedliwa.

Ponadto droga wybudowana na ulicy Nękanowice przebiegać ma bardzo blisko terenów zielonych, 
objętych programem Natura 2000, znajdują się tam siedliska rzadkich gatunków ptaków, m. in.



sokołów, wilg, słowików oraz jastrzębi. Budowa tej drogi wiąże się z zakłóceniem ich naturalnego 
środowiska lęgowego lub nawet całkowitym ich wysiedleniem.

Wyrażamy zgodę na ujawnienie danych podmiotu wnoszącego petycję.
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OPINIA DOTYCZĄCA WSPÓŁPRACY Z PRODUCENTEM WARZYW 
GOSPODARSTWO ROLNE MARZENA CABA

Amplus sp. z o.o., jako wiodący dostawca lokalnych warzyw i owoców do głównych kanałów dystrybucji i sieci w 

Polsce, z satysfakcją poświadcza, że Gospodarstwo Rolne Marzena Caba jest strategicznym dostawcą wielu odmian 

papryk.

Nasza dotychczasowa, długoletnia współpraca charakteryzuje się nienagannym realizowaniem zawartych 

umów i porozumień, co pozwoliło nam zachowywać status zaufanego integratora dostaw do najbardziej uznanych 

sprzedawców detalicznych w Polsce.

Co więcej, dostarczane przez Gospodarstwo Rolne Marzena Caba produkty -  różne odmiany papryk -  prezentują 

wysoką jakość handlową i znajdują uznanie, oraz preferencję zakupową wśród konsumentów, co niejednokrotnie było 

przekazywane przez detalistów podczas rozmów handlowych.

Niemniej ważne z punktu widzenie łańcucha dostaw (naszej firmy oraz detalistów), ale także istotne dla 

konsumentów-jest przestrzeganie na wysokim poziomie wypracowanych przez lata systemów i standardów 

zachowania jakości, oraz bezpieczeństwa zdrowotnego dostarczanych warzyw. Gospodarstwo od lat podlega reżimowi 

certyfikacji dla dostawców, wg systemu zapewnienia bezpieczeństwa żywności dla pierwotnej produkcji rolnej - standard 

GLOBALGAP. W ramach tego standardu Gospodarstwo podlega audytom kontrolnym oraz prowadzi ciągłość praktyk na 

terenie swojej działalności (celem zapewnienia konsumentom oraz partnerom handlowym pewności odpowiedniego 

sposobu prowadzenia upraw, zakładającego minimalizowanie szkodliwego oddziaływania zabiegów rolniczych na 

środowisko, zmniejszenie zużycia środków chemicznych, a także zagwarantowania odpowiedzialnego podejścia i 

podejmowania działań w celu zapewniania bezpieczeństwa żywności). Dotychczasowa działalność Gospodarstwa, 

ciągłość wysiłków w kierunku wdrażania i przestrzegania procedur, oraz stałego podwyższania standardów budzi 

najwyższe uznanie Amplus sp. z o.o., oraz odbiorców i konsumentów.

Wyrażamy nadzieję na dalszą i rozwijającą się współpracę w zakresie dostaw jakościowych warzyw od 

zaufanego dostawcy (wyłącznego co do dostaw papryki słodkiej mini) przestrzegającego wysokich standardów, jakim 

jest Gospodarstwo Rolne Marzena Caba. Doceniamy wieloletni wysiłek dla utrzymania certyfikacji i jakości, mając 

nadzieję na kontynuację, która pozwoli na dalsze umacnianie pozycji wzorcowego producenta warzyw spełniającego 

międzynarodowe standardy dobrych praktyk.
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DEPTASNA.PL Dorota Wentel-Jendrys 
ul. Ozorkowska 12 
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OPINIA dotycząca Gospodarstwa Rolnego 
Marzena Caba ul, Brzesko

Jesteśmy firmą , która od kilku lat współpracuje z gospodarstwem Państwa Caba. Jest to unikatowe 
gospodarstwo, które zajmuje się produkcją ostrych papryczek , niezwykle popularnych wśród 
naszych klientów. Nie znam drugiego takiego gospodarstwa w naszym kraju. Przeprowadzenie 
drogi przez gospodarstwo państwa Caba oznaczałoby koniec dostaw dla naszej firmy,a co za tym 
idzie utratę klientów. Wnosimy o ponowne przeanalizowanie planów zagospodarowania terenu, na 
którym znajduje się gospodarstwo Państwa Caba.
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FRANKORT & KONING POLSKA 
Sp. Z O.O. Spółka Komandytowa 
ul. Jana Zamoyskiego 53/1 
30-519 Kraków

OPINIA
Dotycząca współpracy z Firmą:

Gospodarstwo Rolne Marzena Caba

Nasza Firma współpracuje z tym gospodarstwem od kilku lat na zasadzie współpracy 
handlowej. Kupujemy
kilka rodzajów papryczek pikantnych, z dostarczanego towaru jesteśmy bardzo zadowoleni, 
zarówno z jego jakości jak i z terminowości dostaw. Cenimy sobie
współpracę z tak solidnym i rzetelnym dostawcą, likwidacja tego gospodarstwa wiązała by 
się z utratą tak wyjątkowych i rzadkich produktów jakimi są ostre papryki.

Gospodarstwo to posiada także europejski certyfikat żywnościowy GLOBAL G.A.P. co podnosi 
wartość tam uprawianych warzyw.

fronkor&Koning Falska 
Spółka z ograniczaną dpowidztotaośdą s.k. 
ul. Zamoyskiego 53/!, 30-519 Kraków
KIP: 679-300-65-3], REGOfc 120913703

http://www.frankort.pl


OPINIA
Dotyczy współpracy z firmą: 

Gospodarstwo Rolne Marzena Caba 

Ulica

Nowe Brzesko

Od roku 2018 współpracujemy z gospodarstwem w zakresie zaopatrzenia naszej działalności w różne 
rodzaje ostrych papryk, kluczowych dla kuchni indyjskiej, która stanowi podstawę naszej produkcji.

W wcześniejszych latach zmuszeni byliśmy zaopatrywać się u pośredników w papryki sprowadzane z 
zagranicy, dopiero w tym Gospodarstwie udało nam się nabyć odpowiedniej jakości warzywa.

Muszę podkreślić, że jesteśmy bardzo zadowoleni ze współpracy i chcielibyśmy ją utrzymać w 
kolejnych latach, natomiast brak takiej możliwości będzie dla nas sporym problemem I ogromnym 
nieprzyjemnym wyzwaniem.

HINDUS FOOD
Wojciech Maciejewski

Hindus Food Wojciech Maciejewski 31-341 Kraków, ul Tumanowicza 1
NIP: 3 45- 20 0- 89- 44
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Dziki Bill S.C. Ryszard Sierotnik, William Shaw 
Rynek 11, 41-500 Chorzów

Niniejszym informujemy, że Gospodarstwo Rolne Marzena Caba zlokalizowane w Nowym Brzesku
jest jedynym w Polsce gospodarstwem uprawiającym najostrzejsze odmiany 

papryk na skalę umożliwiającą produkcję przetworów przez ich kontrahentów na większą skalę. Jako 
firma w znacznej mierze polegająca na dostawach z tego gospodarstwa informujemy również, że brak 
dostaw w sezonie spowoduje konieczność importu tego surowca lub zakończenia naszej działalności 
ze stratą dla Państwa Polskiego, dla naszej firmy oraz osób zatrudnionych.
Mamy świadomość, iż nie jesteśmy jedyną firmą w Polsce, którą czekać będzie -  na zasadzie naczyń 
połączonych -  taki los.

Zwracamy się w związku z powyższym o wytyczenie innego biegu drogi -  w sposób który 
zagwarantuje bezpieczeństwo upraw, a pośrednio również bezpieczeństwo firm zależnych od dostaw 
z Gospodarstwa Rolnego Marzena Caba.

Z poważaniem,



Będzie Piekło Beata Zwolska 
ul. Łowicka 45, 20-728 Lublin 
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Lublin, 25.05.2020

OPINIA

W sprawie projektu budowy drogi dojazdowej do mostu z ulicy Nękanowice oraz jego 
budowy ingerującej w posesje i pola uprawne należące do gospodarstwa rolnego Marzeny Caby.

Jako ogólnopolski sklep wyspecjalizowany w sprzedaży produktów z ostrej papryki 
(sosów, przetworów, suszonej, mielonej i innych) zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
przychylenie się do Petycji złożonej przez Gospodarstwo Rolne Marzeny Caby.
Ich produkcja jest unikatowa na skalę krajową -  nie ma w całej Polsce drugiego gospodarstwa 
które na taką skalę produkuje różne (w tym wyjątkowe, nigdzie indziej nie uprawiane tak 
licznie!) odmiany papryki chili. Zlikwidowanie tego gospodarstwa z powodu planowanej 
inwestycji znacząco wpłynie na funkcjonowanie naszej firmy, ponieważ jest to nasz główny 
dostawca suszonej papryki, a także świeżej, z której produkowane są sosy naszej marki własnej. 
Papryka sprowadzana z zagranicy nie może się równać pod względem jakościowym ani 
cenowym z produktami oferowanymi przez to wyjątkowe gospodarstwo. Byłaby to ogromna i 
niepowetowana strata nie tylko dla nas, ale również dla całego, prężnie rozwijającego się rynku 
produkcji ostrych sosów chili, który w dużej części korzysta z produktów gospodarstwa Marzeny 
Caby. Jeszcze raz prosimy o przychylenie się do petycji o zmianie planu budowy, by ocalić to 
wyjątkowe na skalę kraju gospodarstwo (z którym również bardzo mocno wiąże się nasze 
funkcj onowanie).

Z poważaniem,
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